

**Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy
Wojciechowice z organizacjami pozarządowymi i innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
za rok 2024**

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491), Gmina Wojciechowice przedstawia sprawozdanie za 2024 rok z realizacji Programu współpracy Gminy Wojciechowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024.

Program współpracy Gminy Wojciechowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 został uchwalony uchwałą Nr LIII/353/2023 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 20 listopada 2023 r. oraz uchwałą Nr LIV/369/2023 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 13 grudnia 2023 r. zmieniającą uchwałą Nr LIII/353/2023 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wojciechowice z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. Program był przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi, które mogły składać opinie i uwagi do projektu programu.

Współpraca Gminy Wojciechowice z organizacjami pozarządowymi polega przede wszystkim na zlecaniu zadań publicznych realizowanych przez organizacje w formie powierzenia poprzez udzielenie im dotacji. Zlecenie zadań w 2024 roku odbyło się w formie konkursów ofert ogłoszonych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W ramach programu organizacje miały do wyboru jeden ze wskazanych poniżej sposobów ubiegania się o dotację:

1. w trybie konkursowym,

2. w trybie pozakonkursowym, o którym mowa w art. 19a ustawy – dla zadań trwających nie dłużej niż 90 dni z dofinansowaniem nie przekraczającym kwoty 10.000 zł na projekt.

W trybie pozakonkursowym wpłynęła uproszczona oferta realizacji zadania publicznego od Stowarzyszenia Na rzecz Edukacji Gminy Wojciechowice: " Dzieci Naszym Dobrem". Zrealizowano zadanie pod nazwą „ Przyjaciele Ziemi” na kwotę 6 000 zł.

Łącznie w okresie sprawozdawczym złożono 3 oferty w trybie konkursowym.

Mając na uwadze możliwości finansowe Gminy Wojciechowice określone zostały priorytetowe obszary zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu, pomocy społecznej, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Współpraca finansowa Gminy Wojciechowice z organizacjami pozarządowymi w roku 2024 polegała na ogłoszeniu przez Wójta Gminy Wojciechowice trzech otwartych konkursów ofert. Jeden na realizację zadania publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu: „ Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w dziedzinie piłki nożnej w 2024 roku”, drugi z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „ Przekazywanie artykułów żywnościowych dla najuboższych mieszkańców Gminy Wojciechowice”, trzeci z zakresu kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod tytułem „ Dożynki – polska tradycja”.

Założenia ogólne i szczegółowe każdego z konkursów zawarte były każdorazowo w ogłoszeniach konkursowych, zamieszczonych zgodnie z ustawą w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej: www.wojciechowice.com.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Wojciechowicach.

Na realizację i wsparcie realizacji zadań publicznych w roku 2024 zaplanowano w formie dotacji środki w wysokości 120 000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych). Pierwszy konkurs ogłoszony został Zarządzeniem Nr 0050.461.2024 Wójta Gminy Wojciechowice z dnia 16 lutego 2024 roku, nabór ofert trwał do 8 marca 2024 r. do godz. 15:30.

Konkurs dotyczył realizacji zadania publicznego z zakresu kultury fizycznej i sportu. Termin realizacji zadania określono od podpisania umowy do 31 grudnia 2024 r. Wsparcie na realizację zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w dziedzinie piłki nożnej w 2024 roku otrzymało Stowarzyszenie Gminnego Klubu Sportowego „ESTER” Wojciechowice i otrzymało dotację w kwocie 58 000,00 zł.

Drugi konkurs ogłoszony został Zarządzeniem Nr 0050.462.2024 Wójta Gminy Wojciechowice z dnia 16 lutego 2024 roku, nabór ofert trwał do 8 marca 2024 r. do godz. 15:30.

Konkurs dotyczył realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. Termin realizacji zadania określono od podpisania umowy do 31 grudnia 2024 r. Wsparcie na realizację zadania otrzymał Polski Komitet Pomocy Społecznej w kwocie 6 000,00 zł.

Trzeci konkurs ogłoszony został Zarządzeniem Nr 0050.11.2024 Wójta Gminy Wojciechowice z dnia 5 lipca 2024 roku, nabór ofert trwał do 26 lipca 2024 r. do godz. 15:30.

Konkurs dotyczył realizacji zadania publicznego z zakresu kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego „ Dożynki – polska tradycja”. Termin realizacji zadania określono od podpisania umowy do 31 grudnia 2024 r. Wsparcie na realizację zadania otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich w Bidzinach w kwocie 50 000,00 zł.

Współpraca pozafinansowa odbywała się przede wszystkim w zakresie organizacyjnym oraz informacyjnym poprzez przekazywanie informacji m.in. na temat możliwości uzyskania dofinansowania w różnych konkursach. Organizacje pozarządowe prowadzą swoją działalność z wykorzystaniem mienia gminnego, tj. boisk sportowych, wyposażenia itp. Obiekty te oraz ich wyposażenie w części lub w całości są nieodpłatnie udzielane organizacjom na prowadzenie ich statutowej działalności. Gmina Wojciechowice poprzez stronę internetową, korespondencję bezpośrednią informowała organizacje pozarządowe na temat różnego rodzaju działań,

akcji, konkursów, w których mogły brać udział te organizacje. Na stronie www.wojciechowice.com.pl na bieżąco zamieszczano informacje o aktualnościach z życia Gminy, podejmowanych decyzjach. Ponadto na stronie Gminy umieszczane są informacje, o działaniach realizowanych przez organizacje pozarządowe.

Wojciechowice, 18.02.2025 r.

Sporządziła:

Podinspektor ds. rady gminy

Katarzyna Sulewska

WÓJT
Szymon Sidor